
ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

1/4

che il servizio reso dalla banca dati di che trattasi è indispensabile per curare attività

istruttorie poste sia in capo alla Direzione generale che a tutti i Servizi della direzione

medesima

CONSIDERATO

che il sottoscritto non si trova in conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della Legge

241/90 e degli articoli 7, 15 e 19, comma 9, del "Codice di comportamento del

personale del sistema regione e delle Società partecipate della Regione Autonoma

della Sardegna”

DATO ATTO

il decreto dell'Assessore degli affari generali, personale e riforma della regione n.

2829/51 del 01/07/2020, con il quale sono state conferite all'Ing. Piero Dau le funzioni

di direttore generale della Direzione generale dei lavori pubblici

VISTO

la L.R. 13 marzo 2018 n. 8 recante "Nuove norme in materia di contratti pubblici di

lavori, servizi e forniture"

VISTA

il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recante "Codice dei contratti pubblici", nonché le linee

guida e i provvedimenti di attuazione adottati dall'ANAC in ordine allo stesso

VISTO

la L.R. 25 febbraio 2021 n. 5 recante "Bilancio di previsione triennale 2021-2023"VISTA

la L.R. 25 febbraio 2021 n. 4 recante "Legge di Stabilità 2021"VISTA

il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 recante "Disposizioni in materia di armonizzazione

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009 n. 42"

VISTO

la Legge Regionale 2 agosto 2006, n. 11VISTA

la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31VISTA

la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1VISTA

lo Statuto Regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n. 3VISTO

IL DIRETTORE

Canone annuo 2021 per l'accesso alla banca dati del Registro Imprese e del Registro

Protesti tramite il servizio Telemaco - Assunzione impegno di spesa a favore di

Infocamere Società Consortile di Informatica delle Camere di Commercio Italiane per

Azioni - Smartcig ZA331BBCDD.

Oggetto:

08-01-00 - Direzione Generale dei Lavori Pubblici
ID Provvedimento: 382529

R
A

S
 A

O
O

 0
8-

01
-0

0 
D

et
er

m
in

az
io

ne
 n

. 2
06

3 
P

ro
t. 

U
sc

ita
 n

. 4
21

53
 d

el
 2

0/
12

/2
02

1




ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

2/4

La presente determinazione è trasmessa alla Direzione generale dei Servizi finanziari

per la sua esecuzione ed è comunicata all'Assessore dei lavori pubblici ai sensi

dell'art. 21, comma 9, della Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31.

ART. 3

La liquidazione e il pagamento saranno disposti con successivo provvedimento.ART. 2

Per le motivazioni citate in premessa, si autorizza l'impegno a favore di Infocamere

SCpA (codice fornitore 893) della somma di euro 1.354,20 I.V.A. inclusa, a titolo di

canone annuo 2021 per l'accesso alla banca dati del Registro Imprese e del Registro

Protesti tramite il servizio Telemaco, sugli stanziamenti del Capitolo SC01.5158, CdR

00.08.01.00, PCF U.1.03.02.05.003, del bilancio regionale 2021.

ART. 1

DETERMINA

pertanto, di dover autorizzare l'impegno della somma di euro 1.354,20 I.V.A. inclusa a

favore di Infocamere SCpA (codice fornitore 893) sugli stanziamenti del Capitolo

SC01.5158, CdR 00.08.01.00, del bilancio regionale 2021

RITENUTO

la dichiarazione in merito agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3,

Legge 13 agosto 2010 n. 136, rilasciata in data 03/05/2021 dalla Società anzidetta

VISTA

la regolarità contributiva alla data del presente provvedimentoACCERTATA

che sono stati assolti gli oneri di pubblicazione di cui al D.Lgs. 14 aprile 2013 n. 33

(vedasi allegata scheda ID 00000920210000098701)

DATO ATTO

la L.R. 16 dicembre 2021 n. 19 recante "Riconoscimento di debiti fuori bilancio ai

sensi dell'articolo 73, comma 1, lettere d) ed e), del decreto legislativo n. 118 del

2011 a autorizzazione di spese non rientranti tra i debiti fuori bilancio di cui all'articolo

73 del decreto legislativo n. 118 del 2011" e, in particolare, l'art. 1, comma 1, lettera

q)

VISTA

che la proposta anzidetta è stata sottoscritta per accettazione in data 14/10/2021CONSIDERATO

la proposta di rinnovo contrattuale trasmessa da Infocamere - Società Consortile di

Informatica delle Camere di Commercio Italiane per Azioni, per l'accesso alla banca

dati del Registro Imprese e del Registro Protesti tramite il servizio Telemaco e, in

particolare, l'opzione A1 che consente di eseguire un numero massimo di 2.250

operazioni annue verso la corresponsione di un canone pari ad euro 1.110,00 I.V.A.

esclusa

VISTA

 



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

3/4

Capitolo
Centro di 

Responsabilità

Data 

Scadenza
Causale Importo Descrizione Fornitore Codifica PCF CIG

SC01.

5158
00.08.01.00 20/12/2021

Canone 2021 per l'accesso alla 

banca dati
1.354,20

INFOCAMERE SOC.CONSORTILE DIINFORMATICA DELLE 

CAMERE DI

U.

1.03.02.05.003
ZA331BBCDD

Riassunto dei dati finanziari

SC01.5158 TOTALE

2021 1.354,20 1.354,20

TOTALE 1.354,20 1.354,20



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

4/4

Istruttore Pratica:

DANIELA VACCA

ISABELLA DI MARCO




		2021-12-20T14:49:30+0100
	Piero Teodosio Dau




